## ANNOTATIONES.

47. *Tunc quoque.*] Etiam ævo Democriti, cum parcius & innocentius quam nunc, homines viverent.

50. *Vervecum in patria.*] Abderæ, in Thracia, ubi crassus aër homines facit bardos, rudes, ac stupidos, vervecum instar. Abderitarum peculiaris adeo mentis erat stupor, ut locum adagio fecerit: *Abderitica mens*, Meminit Cicero cum de Natura Deorum, tum ad Attic. lib. 7. Epist. 7. Martial, lib. 10. Epigram. 25. Cæl. Rhodig. lib. 30. cap. 4.

*Crassoq; sub aëre.*] Ex cæli vitio regiones æstimari solent: & cum inde sit Democritus, ubi stulti solent nasci, vult eum Poëta significare inter stultos prudentissimum esse natum. Hæc vetus Schol. Certe aëris subtilitas non parum confert, ut nascantur ingeniosi, tum quia tenuiora sunt organa, tum quod subtilior sanguis ac subtiliores inde spiritus generantur. Vide Alex. ab Alex. lib. 4. cap. 13. Horat. Lib. 2. Epist. 1.

*Bæotum in crasso jurares aëre natum.*

52. *Fortunæ ipse minaci mandaret laqueum.*] Fortunam ipse damnans, nedum metuens, aut ei supplicans.

53. *Mediumque ostenderet unguem.*] Digitorum medium veteres infamem dixere, eumque intendebant contumeliæ causa cuiquam faciendæ. Vide Pers. Sat. 2. v. 33. & ibid. Annot.

55. *Propter quæ.*] Ob quæ declinanda & averruncanda, supplicare Diis oporteret.

*Genua.*] In his sedes misericordiæ, & quædam religio inest, observatione Gentium. Hæc supplices attingunt: ad hæc manus tendunt: hæc ut aras adorant. Plin. lib. 11. cap. 45.

*Incerare.*] Scripta in chartis vel tabulis vota cæraque obsignata Deorum genibus affigere: ut

innuit Turnebus, l. 1. c. 17. Malim tamen quod idem l. 3. c. 19. ait; hoc a Juvenale ita scriptum, ut prope putes antiquos nostro ritu cereos offerre Diis, & eorum genibus affigere solitos. Verum id minime consueverant, sed Deorum simulacra cera illinere, ibidemque affert illud Prudentii lib. 1. contra Symmachum  
———*Saxa illita certis  
Viderat, unguentoque Lares humescere nigros.*  
Vide Sat. 12. v. 88.

56. *Potentia.*] Hanc Tullius definit, ad sua conservanda, & alterius obtinenda idonearum rerum facultatem. De Invent.

57. *Invidia.*] *Invidia enim summa quæque appetit*, ut ait Cornelius Tacitus, & Livius: *avidua est eminentiæ fortunæ comes; altissimisque adheret*; inquit Velleius Paterculus lib. 1.

58. *Pagina.*] Vel, Honores in Commentariis publicis descripti: vel, quod ait vetus Scholiastes: *Aenea pagina ante imaginem collocata, continens inscriptos honorum gradus, quam nunc dicunt tabulam patronatus.*

*Descendunt statuæ.*] Ex alta basi deturbantur. Sic. Tullius, *Pisonis statuam deturbant*, inquit *affligunt, comminuunt, dissipant: & quod in ipsum attulerant odium, id in ejus imaginem ac simulacrum perfuderunt.* Vide Sat. 8. v. 18. & ibid. Annotata.